Központi témája a „történelem” létrehozása, közvetítése és reprezentá-
ciója egy multietnikus államban, valamint a történelem felhasználása a birodalmi
politikában, illetve a kollektív emlékezet mint politika eszköze a birodalom musz-
lim régióiban.

Az egyik legkülönlegesebb és átértelmezései, átalakulása nyomán leg-
komplexebb történelmi narratíva a nem orosz periférián Samil alakjában ölt testet.
Samil (Samujil; h. u. 1212–1287 [1797–1871]) az orosz megszállással szembeni
muszlim ellenállás harmadik, leghíresebb imámja (vezére) volt a Kaukázus északke-
leti részén. 1834 és 1859 között a csecsenek és az északkelet-kaukázusi népek
többségét ő vezette harcba az orosz hadak ellen, s sikerei miatt egyes történészek
„a hadtudomány